est, filius et quantum putatum est

Martis cum Remulo fratre uno

partu editus est.« Quae quidem

urbs peivenit ad tantam magni-

tudinem, quod ab universo orbe

per septingeiitos annos ^^) tri-

butuin recepit. Et post multa

tempora natus est Uiesus Christus

anno XLII imperii Octaviani

Caesaris Augusti. Cui domino

nostro Ihesu Christo a tribus

Magis per Signum stellae munera

sunt oblata, videlicet ab uno

eorum aurum, ab alio thus, a

tertio vero mirra. Et completis

sex lustris dominus noster Ihesus

Christus a ludaeis crucifixus et

mortuus est. Et apostoli seu

discipuli iverant ad terras, loca

et provincias sibi assignatas.

Quorum unus scilicet beatus

Petrus apostohis ivit Roniam et

dum praedicaret nomen domini

fuit captus et ad mortem con-

derapnatus. Et interini in cu-

stodia quorumdam positus, qui

veniente sero clam se custodibus

separavit. Et dum exivit civi-

tatem Romae ei in via ajjparuit

Ihesus Christus. Sanctus Petrus

cum cognoscenssibi dixit : Domine

quo vadis? Ipsevero sie respon-

dit: Vado Romam iterum cru-

cifigi. Et evanuitab oculis Sancto

Petri. Sanctus Petrus intelligens

quod yionice locutus fuerat et

reversus est Romam inter custo-

des et ita mortuus est in urbe

amore di Romolo. La quäle

Roma pervende attanta gran-

deza che da tutto mondo rice-

vette tributo septe anni (sie).

Do poi quäl tempo nacque xpo

ncl XLII anni dello imperariato

d'Attaviano inperadore. Et quäle

xpo nostro signore fu visitato da

tre magi e recarli offerta al cun-

dicimento dela Stella chiamata

Ael, e offessalo oro, incenso e

mirra. Poi conpiute li xxx anni

xpo si fece batizare a Sancto

Giovanni baptista e conpiute

puoi xxxiii anni e iii mese se

fue da Guidei crucifixo e morto

a di XXV di marzo e al terzo di

risuscitö e poi dopo xlii di si

ricolse in cielo e ive a di x man-

doi luspirito sancto al suo disce-

polo, i quali poi che fuerono

repieni de lo spirito sancto co-

minciaro a predicare la vera fede

di xpo in Iherusalem e a bati-

zare e poi si sparsono per l'altre

terre e province cherono loro

assignate. Intra quali Sanpiero

prencepe dellapostole andö a

a predicare a Roma e ive per

la vera fede fu preso e con-

dempnato a morte e essendo

fugito de la priscione la nostro

Signore laparve e scontrosse

coUui e Sanpiero li disse. Domine

dove vai? xpo li rispuse: lo vo

a Roma a essere crucifisso unal-

tra volta. E ciö li disse xpo per

confortarlo che non fugisse la

morte ricandoli a memoria co-

corpo. La quäle citlade, cioe

Roma, pei'venne a tanta gran-

dezza e dignitade, che ricevette

in pace trebuto xvij anni da

tutto il mondo. E poi che Roma
fue fatta infino a Giulio Gesare,

il quäle divenne il primo impera-

dore ch'ebbe il mondo, nella

cittä di Roma ebbe molte novi-

tadi. Ma riconteremo in brievi
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Romae ^^). Qua occasione ad

suam reverentiam et honorem

fuit magna ecclesia dedicata,

quae est mater omnium ecclesi-

aram. Sed primitus tempore

doniini Octaviani Caesaiis Au-

gust! de taberna meritoria ^^)

foas olei terra ^'') exundavit ac

per totum diem largissimo rivo

fluxit, significans-ex gentibus Chri-

sti gratiam et pacem. In quo loco

fuit postea dicta ecclesia construc-

ta. Et quod prius lil)atum fuit in

ea ex thure ad simiiitudinem

quod oblatum fuit a Magis prae-

dictis dominonostro Ihesu Christo,

habens virtutem thus resistendi

voluptatibus et illusionibus dae-

moniorum, a loco ubi est ipsa

ecclesia, usque ad Penninos alpes

a thure fuit Tuscia nominata ^*)

Item tempore nobilissimi

generis Catellinae civis romani

idem Catellina ad delendam

patriam cum quibusdam auda-

cibus viris conjurationem fecit,

cum quibus a Cicerone et aliis

senatoribus et consulibus urbem

expulsi sunt. Praedictus vero

Catellina et alii expuLsi Faesu-

lanam civltatem intraverunt et

indo Romanis in quantum po-

terant resistebant. Qua occasione

mera stato crucifixo per lui. E

in tanto spari xpo e Sanpiero in-

tentendo la parola di xpo tornö

a Roma e fu posto in croce e

morto. Per la quäl cosa si come

madre di tutte laitre chiese. E
nel detto lugho ove si fundö la

predetta chiesa, per adietro nel

tempo passato, quando regnava

Attaviano inperatore, si vide per

uno di intero una fontana la

quäle rappolö olio come nellal-

tre rampole aqua e corsi il suo

olio infino al Tevero, la quäle

significö come xpo era nato.

Avenne al tempo che fioriva

in Roma el maestro dellonore

della lingua latina, io dico di

lulio Ciecierone, che uno gentile

huino per natione cittadino di

Roma chiamato Catalina richiese

alquanti gintil huoniini e potenti

e rci per occupar Roma e la sua

signioria e congnionsisi insicme,

onde si tosto come Cicerone el

Seppe e gii altri senatori e con-

soli insieme col popolo si ripa-

rarono e alquanti ne presono

e fecolli morire e gli altri sban-

dirono. Onde el decto Catellina

essendo in bando con molti se-

ghuaci si ridusse in Fiesole e

facieno guerra a Romani alloro

parole alcuna cosa di Roma, e